PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06 августа 2014 года № 892-па
О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ,
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ПОДГОТОВКЕ И
ПРОВЕДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ВЫБОРОВ 14 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
В целях обеспечения антитеррористической, пожарной безопасности при подготовке и проведении 14 сентября 2014 года дополнительных выборов депутата Думы Шелеховского муниципального района по одномандатному избирательному округу № 9, в соответствии с Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Иркутской области от 11.11.2011 № 116-ОЗ «О  муниципальных выборах в Иркутской области»,  постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 15.07.2014 № 802-па «Об утверждении Плана мероприятий по организационному  и информационному обеспечению подготовки проведения дополнительных муниципальных выборов 14.09.2014», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Предложить руководителю Областного государственного бюджетного учреждения среднего профессионального образования филиала «Иркутский техникум архитектуры и строительства» в г. Шелехове (Макарова Н.Н.):
1) обеспечить антитеррористическую защищенность, пожарную безопасность помещения для голосования;
2) организовать эффективное взаимодействие с ОМВД России по Шелеховскому району (Герасимов П.А.), Пожарной частью № 6 Федерального государственного казенного учреждения «3 Отряд федеральной пожарной службы по Иркутской области» (Кузнецов А.Н.), муниципальным бюджетным учреждением «Профессиональное муниципальное аварийно-спасательное формирование г. Шелехова» (Смирнов М.А.), аварийно-диспетчерскими службами города Шелехова в целях предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и снижения тяжести их последствий.
2. Рекомендовать ОМВД России по Шелеховскому району (Герасимов П.А.) организовать круглосуточную охрану помещения для работы  участковой избирательной комиссии, голосования, запасного избирательного участка при получении, перевозке и хранении бюллетеней.
3. Рекомендовать отделу надзорной деятельности по Шелеховскому району Главного управления МЧС России по Иркутской области (Шестаков Д.М.):
1) организовать проверку помещения для работы участковой избирательной комиссии, голосования, запасного избирательного участка на соответствие требованиям Правил пожарной безопасности;
2) провести инструктажи с членами участковой избирательной комиссии по мерам пожарной безопасности.
4. О возникновении чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать муниципальное казенное учреждение Шелеховского района «Единая дежурно-диспетчерская служба» по телефону 5-37-76, дежурного ОМВД России по Шелеховскому району по телефону «02», муниципальное бюджетное учреждение «Профессиональное муниципальное аварийно-спасательное формирование г. Шелехова» по телефону 9-28-34, диспетчера муниципального унитарного предприятия «Водоканал» по телефону 6-30-99, диспетчера ООО «Шелеховская ЭнергоСетевая Компания» по телефону 4-26-60 и дежурного Администрации Шелеховского муниципального района по телефонам 4-14-37 (4-13-35).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям С.И. Залуцкого.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                  М.Н. Модин